Brașovú, 9 (21) Martiá 1884.

Eforia școlélorú centrale rom. ort. resárit.

Publicațiune. 3—3

Se aduce la cunoscința onor. publicú, cumcá reparatura, ce este a se face la báile de aburú, și de vaná din Brașovú, din suburbiulú Scheiú, se va pune în lucrare numai la 9 (21) Aprile

1884, și cá până atunci, báile amintite stau la dispozițiunea on. publicú.

Brașovú, 9 (21) Martie 1884.

Eforia școlélorú centrale rom. ort. resárit.

La pórta Vămii lângá Ciroú

este espusú

unú mare panopticum

Panoramá și muséu anatomicú

pentru onor. publicú visitátora.

În panopticum se potú vedé persóne renumite prin fapte bune și fáimóse prin fapte rele, care sunt puse în mișcare de obsee cu mecanismulú celú mai artificialú așa, cá omulú crede a le vedé viețîndé ínainte sa.